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PASQYRAT FINANCIARE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bi

AKTIVET

lanci)

Viti 2017

Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

199,855

185,672

Arka

Investime: B
1.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

14,183

2.Aksionet e veta

3.Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme:

134,396

1.Nga aktiviteti i shfrytezimit

2.Nga njesite ekonomike brenda grupit

3.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4.Te tjera (Tvsh)

134,396

5.Kapitali i nenshkruar i papaguar

Inventaret:

2.Prodhime ne proces dhe gjysem produkte

3.Produkte te gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
6.AAGJM te mbajtura per shitje
7.Paragime per inventar

Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

334,251

Aktive afatgjata

Aktive financiare: L W )
1.Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
|2.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4.Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5.Tituj te tjere te mbajtur si aktive afagjata

6.Tituj te tjere te huadhenies

Aktivet materiale:

458,806

1.Toka dhe ndertesa

2.Impjante dheTnakin_eri

3.Te tjera intalime dhe pajisje

458,806

4. Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

kaino materiale:

| 1.Koncesione , patenta,licensa,marka,te drejta dhe aktive te ngjashme
2.Emri i mire

3.Parapagime per AAJM

Alktive tatimore te shtyra

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Aktive ?Td_ta_il_e-afﬁgjata
AKTIVE TOTALE

458,806

793,057




DETYRIMET DHE KAPITALT

Detyrimet afatshkurtra: 2,081,214
1. Titujt ¢ huamaries |

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit

3.Arketimet ne avance per porosi

4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 60,000 |
|5.Deftesa te pagueshme i i

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit s 1,727,008
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8.Te pagueshrhé ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 271,485
9.Te pagueshme per detyrime tatimore 22,721

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:
1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrimet ndaj institucioneve te kreditit

3.Arketimet ne avance per porosi
4.Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5.Deftesa te pagueshme

6.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8.Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione:

1.Provizione per pensionet

2.Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra

‘Totali i Detyrimeve afatgjata

Détyrime totale

2,081,214

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera
1.Rezerva ligjore

2.Rezerva statutore

8 Rezervate Tjera

9 Fitimet e pa shperndara(humbje)

10 Fitime (humbja) e vitit

(1,288,157)

Totali i Kapitalit

(1,288,157)

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

793,057




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Te ardhura nga aktiviteti i shrytezimit "

Viti 2017

Viti 2016

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shirytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

290,573

1.Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

2.Te tjera shpenzime

290,573

Shpenzime te personelit

1.Paga dhe shperblime

579,954

499,610

2.Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paragitur vecmas nga shpenzimet per
pensionet)

80,344

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera te shfrytezimit

366,654

Te ardhura te tjera

17

1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paragitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur vecmas
te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te ardhurat
nga njesite ekonomike brenda grupit)

Te ardhura nga interesa

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te }ﬁbajfura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjajshme (paragitur vecmas shpcﬁzinaa per t'u
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2.Shpenzimet te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimei e tatimit mbi fitimin

1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

'2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve —

Fitimi/Humbja e vitit

Eitimill-lumbja per:

(1,288,157)

Pronaret e njesise ekonomike meme

(1,288,157)

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit Viti 2017 Viti 2016
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme ) ] _ 5

Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve (1,517,843)

Pagesa te Tjera ot "Wl LA L _ -

|Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shirytezimit (1,517,843) -
Interesi i paguar )

Tatim fitimi i paguar g ) ]

|Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit (1,517,843) -

Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e investimit

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve materiale afatgjata materiale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividende te arketuar

'Mjete monetare neto t-lga (perdorur ne) aktivitetin e investimit

|Fluksi i Mjeteve Monetare nga /(perdorur ne) aktivitetin e Financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdoruara si kolateral

Hua te arketuara ) _ 1,727,008 i
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate |

[Riblerja e aksioneve te veta n B el

|Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave B N e L
Pagesa e detyrimeve te girase financiare N -

Interes i paguar ey

| Dividende te paguar s s L., N s 1 M

|Mjete monetare neto nga (perdorur ne) aktivitetin e financimit oy 1,727,025_ b Al
Rritje /(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 199,855 -
'Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar - =N
|[Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare (9,327) o
|Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor e 1&85—5 . =




Pasqyra e ndryshimeve te Kapitalin Neto

Kapitali
nenshkruar

Primi i lidhur
me kapitalin

Rezerva

rivleresimi

Rezerva

Ligjore

Rezerva

Statutore

Rezerva te

tjera

Fitimet ¢
pashperndara

Fitim/Humbja

e vitit

Totali

Interesa jo-
kontrolluese

Totali

Pozicioni financiar me 31
dhjetor 2016

Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 Janar
2016

Te ardhura totale
gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi/Humbja e vitit

Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Totali i te ardhurave
gjitheperfshirese per vitin:

Trasaksione me pronaret e
njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapital
Emetimi i kapitalit te
nenshkruar

Dividente te paguar

Totali i trasaksioneve me
pronaret e njesise
ekonomike

1,400,000

1,400,000

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31 dhjetor
2016

1,400,000

1,400,000

1,400,000

1,400,000

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 janar
2017

Totali i te ardhura
gjitheperfshirese per vitin:

1,400,000

Fitimi/Humbja e vitit

(1,288,157

(1,288,157)

(1,288,157)

Te ardhura te tjera
gjitheperfshirese

Te ardhura totale
gjitheperfshirese per
vitin:

Trasaksione me pronaret
e njesise ekonomike te
njohura direkt ne kapital

Emetimi i kapitalit te
nenshkruar

Dividente te paguar

Totali i trasaksioneve me
pronaret e njesise
ekonomike

Pozicioni financiar i
rideklaruar me 31 dhjetor
12017

1,400,000

(1,288,157)

111,843

111,843
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Inventari fizik i lendeve te para, materialeve, mallrave, gjvsem produkteve e produkteve te

________________________________________ gatshem giendje me 31.12.2017
N Emertimi : Njesi i Sasia | Cmiminjesi |  Viera
S S S S I W T
____Pasqyra e inventarit fizik te Aktiveve Afatgjata Materiale (AAM) gjendje me 31.12.2017
Nr Emertimi Njesi Sasia Cmimi njesi Vlera
i 1 [Monitore E2216H Dell cope 1 14799 14,799 !
2 Kompjuter Optiplex Cori cope ] 49,450 49,450
3 Lap Top Vostro 3568 cope 1 75411 75,4]1
4 HDD 1 tb Laptop me kase cope 1 8659 8,659
{5 |Fotokopje BH20MFP cope 1 27,457 | 27457
6 Tavoline pune 140x80 cope 2 15310 . 3 0,620
7 Tavoline pune 80x60 cope 1 6124 6124
tS Sirtare cope 2 8165| 1 6,3301
9 Karrige me rrota cope 2 15,310 30,6201
: 10_|Dollape 42x200 cope 2 22,455 | 44910
: 11_|Tavoline mbledhje cope 1 25517 | 25517 :
12 Karrige fikse cope 8 3,062 244961
13 Varese arizona cope 2 5548 1 l,095
i 14 |Dollape 83x 42x75 cope 1 9985 | 9,985 !
i 15 |Rafte xhami cope 1 83333| 83,333 |
o :Shuma vlera kontabel . ' : o 458,806J
i1 |Monitore E2216H Dell cope 1 14,799 14,799
2 Kompjuter Optiplex Cori | 1 49,450 49450
i3 [lop Top Vostro 3568 | 4 75411 | 75,411 }
4 [HDD 1 tb Laptop me kase | 1 8659 8,659 |
'S [Fotokopje BH2OMFP______ | 1 27457 | - 27,457
6 Tavoline pune 140x80 | 2 15,310 30,620
i"7 [Tavoline pune 80x60 | 1 6124 | 6,124
8 [sitare 1 2 8,165 | 16,330
9 _|Karrige me rrota o 2 15310 | 30,620 ;
i 10 |Dollape42x200 | 2 22455| 44910
i 11 [Tavoline mbledhje 1 25,517 25,517 :
112 [karrige fikse | 8 3,062 | 24,496
13 Varese arizona | z 5548 | 1 ]095ﬂ
{14 [Dollape 83x42x75 | 1 9985 9,985 :
15 [Rafe shami SN I T 5 DO 13
e ST E el sl ST = . T T ). g o= S 458,806

17 Amortizimi I akumuluar

[ ' " ' [l ]
P R EEEEEEEEmssEesesmsmmessessssssssEEEEEEEEE==- frememmme- qecessssammanan P R Jesssssssssmmmsmmmn-- -
' '

18 :Shuma vlera e mbetur




Kartela Analitike e llogarive Bankare Viti 2017

MonedhaLeke Kursi kembimit _leke/leke ne dt 31.122017  _  1.00,
.-Nr.,-.Emﬁ{t.l.m.l.!i%!'_ls@%_,.9499.41.?.9.1_9.‘..1_?-..‘.’!@r?.?.%!sks..-91%921@.%!..1.2..1.7. _____ Vlera ne leke
i _liSociete Generale: i A0, S 105,312.00 % . 105,312 :
..... 7 SR e gl N RS vl St | RO S
..... 0N E R E
i .iShuma i L A 1 9.5_?’.1.2..‘?9 .......... 105,312 :
Monedha Euro Kursi kembimit _euro/leke ne dt

_______________________________________ BLIZ2OLT . 13295
Nr \ Emertimi Bankes ' Gjendja 01.01.17 : Vlera ne leke: Gjendja 31.12.17 Vlera ne leke

'ZIZi‘Isléicﬁiéité'ic}Ieié}%iélé"ZIZIII'IZZIZIIZII'.'jiiiﬁiiiﬁ'iﬁZIi'ZIZ'"Iiiﬁlﬁiﬁiéif'%%ii’ji""""@Ts’éﬁ"
.2
i 3 ...........

' : Emertimi : :
i Nr Monedhes ! Gjendja 01.01.17 : V]era ne leke! Gjendja 31.12.17 Vlera ne leke :




E T Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

i s .| Gjendje | A Gjendje |
] S Bmertimi | Sasia o7 51017 | M Paksans o1 o010 |
1 iAktive te tjerane perdorim i i 458,806 458,806
g foraci I . 458,806 - | 458806

Amortizimi A.A.Materiale 2017

el . Gjendje ! Gjendje

rt S
b i melm‘ias"a 01.01.2017 . Pakesime |31 122017
1 iAktive te tjerane perdorim | . : :
3 farar = | | - r s T i
= Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

n . Gjendje : Gjendje
N Emert o | G0 WEo. .

A iy i Sasmj 01.01.2017 Shiead Pakesime 51752017

1 iAktive te jerane perdorim | P 458,806 - 458,806
I TOTALI =~ | - 458,806 - 458,806




SHENIMET SHPJEGUESE

Pasqyrat financiare jane plotesuar ne perputhje me standartin kombetar te kontabilittetit nr.15
“Mbi parimet e kontabilitetit dhe te raportimit financiar nga mikronjesite”

Mbajtja e kontabilitetit eshte bere mbi baza monetare.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte plotesuar sipas natyres.

Pagat nuk jane renduar ne shpenzime pasi pagesat e tyre jane bere nepermjet arkes si te tilla jane
shpenzim i panjohur

Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise FEkonomike
v "




